
SERVIZIO SANITARIO 
RREEGGII OONNEE  AAUUTTOONNOOMM AA  DDEELL LL AA  SSAARRDDEEGGNNAA   

AAZZII EENNDDAA  SSAANNII TTAARRII AA  LL OOCCAALL EE  NN°°22  
Olbia 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N°  35  DEL  27/01/2014 

   

 

OGGETTO: Assistenza riabilitativa assistiti residenti nell’ambito dell’Azienda-            
Centro  A.I.A.S- Tempio- liquidazione  adeguamento                                                                                                  
rette anni  2001-2002-2003. Esecuzione sentenza Consiglio di Stato   n. 
5179 del 28 ottobre 2013   

                             

L'anno duemilaquattordici addì ________________ del  mese  di ______________________   in Olbia, 

 nella sede legale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 2. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dottor  GIOVANNI ANTONIO FADDA 

 
 
 

Sentiti i pareri favorevoli del  

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO   Dott. Gianfranco Casu 
 
e del 
 
DIRETTORE SANITARIO   Dott.ssa Maria Serena Fenu 



 

 
SU                    conforme proposta del Direttore del Distretto di Tempio Pausania;   
VISTA               la  deliberazione  di Giunta  Regionale della Sardegna  n .20/24 del  23/05/2013 che 
                          adegua  le tariffe di riabilitazione per il triennio 2001-2003;                           
PRESO ATTO   della sentenza del Consiglio di Stato n.677/2013 con la quale è  stato  stabilito che la 
                           Regione  deve   provvedere,  ora  per allora,  alla   rideterminazione  delle  tariffe  di  
                           riabilitazione globale per il triennio 2001-2003;  

               VISTA               la sentenza n. 5179 del 28 ottobre 2013 del Consiglio di Stato, pronunciata nel giudizio  
            di ottemperanza della sentenza del Consiglio di Stato n. 677 del 5 febbraio 2013; 

VISTA               la  nota  n.  0032282  del  23/12/2013  dell’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità e della 
                          Assistenza   Sociale  avente  all’oggetto  “  Riabilitazione  globale  tariffe  2001-2003. 
                          Esecuzione sentenza Consiglio di Stato 5179/2013 ”che si allega  presente  delibera 
                          per farne parte integrante e sostanziale; 
DATO ATTO    che la nota sopra citata dispone che questa ASL provveda al pagamento di quanto 
                          dovuto all’ A.I.A.S - Tempio  entro novanta  giorni dalla comunicazione della sentenza,  
                          ( 28.10.2013) onde evitare l’attivazione della nomina del Commissario ad acta; 
 VERIFICATA    la correttezza dei dati contenuti negli allegati nota  n.  0032282  del  23/12/, che  
                           evidenziano € 50.280,18  quale capitale, € 24.505,76 a titolo di interesse e € 5.631,38 
                           a titolo di  rivalutazione monetaria; 
 RILEVATO       che questa Azienda con delibera n. 2687 del 22/10/2013 aveva già  disposto il  
                           pagamento di  quanto dovuto; 
 ACCERTATO  che, per mero errore materiale, nella sopracitata delibera è stato indicato un importo  
                           e un conto di bilancio errati; 
 RITENUTO       pertanto necessario disporre  l’annullamento della Delibera n. 2687 del 22/10/2013;   
 RITENUTO       inoltre di dare esecuzione alle sopra citate sentenze  aggiornando le tariffe per  
                           prestazioni sanitarie di  riabilitazione globale erogate a decorrere dal 1° Gennaio  
                           2001-2003  e per il triennio successivo; 

             CONSIDERATO che  le  prestazioni  sono  state  regolarmente   erogate  nel  triennio   2001 - 2003,  e                        
                                         che pertanto si ritiene di dover provvedere, al pagamento complessivo di € 80.417,32   

                           in esecuzione della sentenza del C. S. sopra richiamata,  che si  allega alla  presente 
                           per farne parte integrante e sostanziale; 
Visti:                

       il D. Lgs.30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
       la L.R.28 luglio 2006, n.10; 
       la delibera n. 2687 del  22 ottobre 2013; 

DELIBERA 

Per i motivi sopra espressi, 
-    di annullare la delibera n. 2687 del  22 ottobre 2013; 
-    di liquidare alla struttura  A.I.A.S. – Tempio  la fattura l’importo complessivo di € 80.417,32  di cui   
     € 50.280,18 a titolo quale capitale, € 24.505,76 a titolo interesse e € 5631,38 a titolo rivalutazione                                                                                                                               
     Monetaria; 
-    di imputare la somma di  € 80.417,32  nel  Conto di bilancio  n° 0802020201  “sopravvenienze passive 
      per prestazioni sanitarie da strutture accreditate” sul Centro di Costo D.S.A. 02.06.04 del Distretto di Tempio; 
-    di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione Controllo e Committenza per l’adozione  
     dei provvedimenti di competenza.                                                                                                                                                         
-    trasmettere il presente atto al  Servizio  Bilancio  e  Contabilità per l’adozione dei provvedimenti di  
     pagamento. 
 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
Distretto Sanitario Tempio Pausania 
Direttore del Distretto Dott.ssa A.M.  
Dirigente Amm. Dott. M.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       IL DIRETTORE SANITARIO  

   (Dott.ssa Maria Serena Fenu) 
    (Dott Gianfranco Casu)

                      IL DIRETTORE GENERALE  

                   (Dott. Giovanni Antonio Fadda) 
                                  F.to Digitalmente 

        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  



 

 

 (DA COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE)  

(luogo e data) __________________, ____/____/_______. 

La presente deliberazione: 

… è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29, comma 1, lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

oppure 

… deve essere comunicata al competente Assessorato regionale ai sensi dell’articolo 29, comma 2, della Legge Regionale 28.7.2006 

n. 10 

Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________________________________________ (proponente/estensore) 

(firma) _______________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione: 

… è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10 

… con lettera in data ____/____/_______, protocollo n° ____________________ è stata inviata all’Assess orato 

Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

Olbia, __27__/_01___/_2014______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 

La presente deliberazione: 

… è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione del 

Direttore del Servizio ______________________________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

Assistenza Sociale n° ________________ del ____/___ _/________. 

… è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione del 

Direttore del Servizio _________________________________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n° ________________ del  ____/____/________. 

… è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’articolo 29 della Legge Regionale 

28.7.2006  n. 10. 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 

Per  copia  conforme  all’originale  esistente  agli  atti  della  Azienda  Sanitaria  Locale  n°  2, per uso 

________________________________________________________________________________. 

 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 


